לעתים כשפוסקים בסוגיה הזו יש צורך בשינוי בדרך שבה האדם הממוצע חושב על אנשים עם מוגבלות, כדי להביא את החברה למצב שוויוני ומוסרי יותר.

בעקבות התפתחות שפת הסימנים התקיים בסוף המאה התשע עשרה דיון ער בין הפוסקים בשאלת מעמדו של אדם חירש שלמד להשתמש בשפה זו. הרב עזריאל הילדסהיימר (ראש בית המדרש לרבנים בברלין, נפטר בשנת תרנ"ט-1899) הביא מגוון דעות בנושא וכתב את המשפט המרתק הבא על מחלוקת הרבנים בנושא: "ונלע"ד ונראה לפי עניות דעתן עיקר הדבר תלוי בשאלה אם כח השכל של החרש לקוי באופן מוחלט או שהוא נורמאלי כשלעצמו וכעין אוצר גנוז"¹⁵ בימינו קשה להעלות על הדעת שניתן להתלבט בשאלה כזו – כל הפוסקים מסכימים שלאדם חירש יש רק מגבלה גופנית, והוא בר דעת לחלוטין לכל דבר ועניין.